1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2019 №38
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского

муниципального образования от 28.02.2019 №12а «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство территории Пушкинского

муниципального образования на 2019-2021 годы»

В целях установления единого порядка содержания территории и

осуществления мероприятий по благоустройству, повышения ответственности

физических и юридических лиц за соблюдением чистоты и порядка,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Пушкинского

муниципального образования Советского муниципального  района Саратовской

области, администрация Пушкинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пушкинского

муниципального образования от 28.02.2019 № 12а «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство территории Пушкинского

муниципального образования на 2019-2021 годы»:

1.1. в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования

Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Финансирование мероприятий Программы

осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общая сумма затрат (прогнозно) – 3330,6 тыс. руб., в

том числе:

2019 – 2106,6 тыс. руб.,

2020 – 611,0 тыс. руб.,

2021 – 613,0 тыс. руб.

1.2. раздел 5. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий изложить

в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий.

2

 Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет

средств местного бюджета. Общая сумма затрат (прогнозно) – 3330,6 тыс. руб.,

в том числе:

2019 – 2106,6 тыс. руб., (прогнозно)

2020 – 611,0 тыс. руб., (прогнозно)

2021 – 613,0 тыс. руб. (прогнозно)»;

1.3. раздел 8. Перечень программных мероприятий изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном

порядке.

Глава администрации Пушкинского

муниципального образования              Н.И. Павленко

Карпова И.В.

6 22 10

3

3

Приложение к постановлению

                     администрации Пушкинского

                     муниципального образования

   от 29.03.2019 №38

Раздел 8. Перечень программных мероприятий

№

п/п

Наименование мероприятий

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  (прогнозно)

всего 2019 2020 2021

   Местный бюджет Местный бюджет Местный бюджет

1. Озеленение

1.1 Побелка  деревьев в населенных пунктах 54,0 18,0 18,0 18,0

1.2 Разбивка клумб  на территории муниципального

образования
45,0 15,0 15,0 15,0

1.3 Приобретение саженцев  265,0 85,0 90,0 90,0

1.4 Обрезка  деревьев, кустарников 6,0 2,0 2,0 2,0

1.5 Приобретение материальных запасов 150,0 50,0 50,0 50,0

 Итого по разделу  1 520,0 170,0 175,0 175,0

2. Содержание мест захоронения и памятников

2.1 Уборка и вывоз мусора с территории кладбища  35,0 10,0 10,0 15,0

2.2 Уборка и покраска бесхозных могил, могил

участников ВОВ
20,0 5,0 10,0 5,0

2.3 Ремонт и обустройство памятников 60,0 20,0 20,0 20,0

2.4 Приобретение материальных запасов 6,0 2,0 2,0 2,0

 Итого по разделу 2  121,0 37,0 42,0 42,0

3. Благоустройство мест отдыха на водоемах

3.1 Изготовление и установка запрещающих знаков

в местах опасных для купания
25,0 5,0 10,0 10,0

3.2 Уборка территории  мест для  отдыха  30,0 10,0 10,0 10,0

3.3 Приобретение материальных запасов 136,0 130,0 3,0 3,0

 Итого по разделу 3 191,0 145,0 23,0 23,0

4

4

4. Обустройство мест массового отдыха

4.1 Приобретение малых архитектурных форм 150,0 50,0 50,0 50,0

4.2 Проведение работ по установке малых

архитектурных форм
28,0 10,0 8,0 10,0

4.3 Приобретение материальных запасов 15,0 5,0 5,0 5,0

4.4 Приобретение детской площадки 1014,6 694,6 160,0 160,0

 Итого по разделу 4 1207,6 759,6 223,0 225,0

5. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального образования

5.1 Вывоз несанкционированных свалок 30,0 10,0 10,0 10,0

 Итого по разделу 5 30,0 10,0 10,0 10,0

6. Содержание  улиц и территорий МО

6.1 Покос травы на обочинах поселковых дорог 220,0 140,0 40,0 40,0

6.2 Приобретение триммера 30,0 10,0 10,0 10,0

6.3 Приобретение песко-соляной смеси 30,0 10,0 10,0 10,0

6.4 Приобретение материальных запасов 60,0 20,0 20,0 20,0

 Итого по разделу 6 340,0 180,0 80,0 80,0

7. Уличное освещение

7.1 Обслуживание сетей уличного освещения 150,0 50,0 50,0 50,0

7.2 Приобретение материальных запасов 110,0 100,0 5,0 5,0

7.3 Оплата за потребление электроэнергии

уличного освещения
650,0 650,0 0 0

 Итого по разделу 7 910,0 800,0 55,0 55,0

8. Конкурс на лучшее проведение работ по благоустройству и санитарной очистке

8.1 Проведение конкурсных мероприятий   на

лучшее проведение работ по благоустройству
11,0 5,0 3,0 3,0

 Итого по разделу 8 11,0 5,0 3,0 3,0

 Всего по программе 3330,6 2106,6 611,0 613,0

 Средства местного бюджета  3330,6 2106,6 611,0 613,0

Верно:

Ведший специалист администрации

Пушкинского муниципального образования                                                                                                          И.В. Карпова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В целях установления единого порядка содержания территории и осуществления мероприятий по благоустройству, повышения ответственности физических и юридических лиц за соблюдением чистоты и порядка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1...
	«Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий.
	Глава администрации Пушкинского
	муниципального образования              Н.И. Павленко